
وعده وزیر علوم در خصوص اجرای همسان سازی حقوق اعضای هیات علمی
گروه علمی و آموزشی- وزیر علوم در خصوص نقض برخی تعهدات در پرداخت حقوق اعضای هیات علمی توضیحاتی داد و گفت: در این زمینه 
برخی مشــکلات و تعارضات قانونی وجود دارد اما ما در تلاش هســتیم مشــکلات را حل کنیم. محمد علی زلفی گل در واکنش به اعتراض اساتید نسبت به 

اجرای قانون همسان سازی حقوق گفت: برخی مصوباتی که در این خصوص وجود داشته مشکلات و خلاهای قانونی دارند. 
وی ادامه داد: در تلاش هستیم که این مشکلات را مورد واکاوی قرار داده و سعی می کنیم آنها را حل کنیم به گونه ای که جامعه فرهیخته دانشگاهی ما 

قدر ببیند و بر صدر نشیند.
وزیر علوم درباره اینکه آیا می توان مصوبه مجلس را نقض کرد افزود: مصوبه مجلس را نمی توان نقض کرد، در مصوبه مجلس بندی آمده است که محل 
پرداخت حقوق از محل اموال و دارایی های مازاد دولت باشــد که البته اموال مازاد دولت به فروش نرفته. این یک قســمت از قانون اســت. وی ادامه داد: یک 
قسمت دیگر قانون این است که دانشگاه های ما استقلال داشته و هیأت امنایی اداره می شوند و بر اساس قوانین و مصوبات هیأت امنای خود عمل می کنند 

که در اینجا اختلاف سلیقه هایی در شیوه اجرای قانون وجود دارد.
زلفی گل افزود: در حال تلاش هســتیم که انشــاالله اشــکالات و اختلاف برداشت هایی که از قوانین و مقررات وجود دارد را حل کنیم. وزیر علوم درباره 
اینکه بنابراین باید امیدوار بود که قانون اجرا شود یاد آور شد: امکان دارد برخی جاها، خلاء های قانونی وجود داشته باشد که آنها می تواند مورد واکاوی قرار 

گرفته و اصلاح شود.
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گروه علمی و آموزشــی-  ناسا 
اخیرا تصویری باشــکوه که توســط 
تلسکوپ فضایی هابل به ثبت رسیده 

است، منتشر کرد.
تلســکوپ فضایی هابل ناسا با 
استفاده از دوربین پیشرفته نقشه برداری 
و دوربین میــدان باز ۳ خود تصویری 
زیبــا ثبت کرد که از ســه کهکشــان 
تشــکیل شــده و ۷۷۶۴A NGC نام 
دارد. ۷۷۶۴A NGC در فاصلــه ۴۲۵ 
میلیون سال نوری از زمین و در صورت 
فلکی سیمرغ قرار دارد.به نظر می رسد 
که دو کهکشان در سمت راست بالای 
تصویر در حال تعامل با یکدیگر هستند 
و دنباله های طولانی از ســتاره ها و گاز 
تولیــد می کنند و این تصــور را ایجاد 
می کنند که هر دو با سرعت بسیار بالایی 
با هم برخورد کرده اند.سومین کهکشان 
این گروه در سمت چپ و پایین تصویر 
نمایان است. هنوز مشخص نیست که 
آیا این کهکشــان با دو کهکشان دیگر 

تعامــل دارد یا خیر امــا مجاورت آنها 
در فضــا حاکی از احتمــال وجود این 
امر است.برهم کنش کهکشان ها امری 
بسیار نادر است. چنین رویدادهایی در 
دوره های بسیار طولانی اتفاق می افتند 
و کهکشــان ها به ندرت بــا یکدیگر 
برخورد می کنند. برهم کنش کهکشان ها 
یا برخورد کهکشان ها، عبارت است از 
کهکشان هایی که میدان گرانشی یکی از 
آنها، باعــث برهم ریختگی در دیگری 

می شود.این ســه کهکشان به صورت 
 ،۷۷۶۴A۱ NGC جداگانه با نام های
 ۷۷۶۴A۳ NGC ۷۷۶۴ وA۲ NGC
شــناخته می شــوند."هابل" پروژه ی 
مشترک ناســا و آژانس  فضایی اروپا و 
کانادا اســت و بیش از سه دهه به رصد 
فضا پرداخته است. این تلسکوپ بیش 
از ۱.۵ میلیون رصد انجام داده و بیش از 
۱۸ هزار مقاله علمی براساس داده های 
آن منتشر شــده است. هابل با سرعت 

۲۷ هــزار و ۳۰۰ کیلومتر بر ســاعت 
مدار زمین را دور می زند و در فاصله ی 
۵۴۷ کیلومتــری زمین قــرار دارد. این 
تلســکوپ در ماه آوریل سال ۱۹۹۰ از 
پایگاه فضایی کندی در فلوریدا به فضا 
ارســال شد. "هابل" یکی از بزرگترین 
و پرکاربردترین تلســکوپ ها به شمار 
می آید. ۲۵ دسامبر ۲۰۲۱ ناسا تلسکوپ 
قدرتمنــد دیگری موســوم به "جیمز 
وب" کــه اغلب به عنوان جانشــین 
"هابــل" از آن یاد می شــود را پرتاب 
کرد. "وب" اغلب به عنوان جانشین یا 
جایگزین "هابل" توصیف می شود، اما 
به رغم تعداد انگشــت شماری مشکل 
در طول این ســال ها، ابزارهای علمی 
"هابل" همچنان قوی هستند. نمی توان 
گفت "وب" جایگزین "هابل" خواهد 
شــد، چرا که "هابل" همچنان در حال 
رصد کیهان اســت و ناسا امیدوار است 
تا چند سال دیگر، احتمالا تا دهه ۲۰۳۰ 

نیز بتواند از آن استفاده کند.

گــروه علمی و آموزشی-شــرکت اچ پی یک 
تبلــت ۱۱ اینچی با دوربین چرخان را به قیمت ۴۹۹ 
دلار عرضه کرده است.شــرکت اچ پی نخستین بار 
در ســپتامبر ۲۰۲۱ میــلادی تبلت ۱۱ اینچی خود را 
معرفــی کــرد و اکنون آن را با قیمــت ۴۹۹ دلار در 
آمریکا عرضه کرده است. این تبلت ۱۱ اینچی دارای 
 N۶۰۰۰ دوربینی چرخان و پردازشگر پنتیوم سیلور
اینتل است و می توان دستگاه را بدون کیبورد فیزیکی 

خرید.
نرخ نمایشگر به بدنه دستگاه اچ پی ۸۴.۶ درصد 

است.
 پردازشــگر پنتیوم ســیلور N۶۰۰۰ اینتل یک 

پردازشگر جاسپر لیک با ۶W TDP، چهار هسته، 
یک ســی پی یو ۳.۳ گیگاهرتزی است. در 
تبلت مذکــور یک RAMچهارگیگابایتی 

بــا ۱۲۸ گیگابایت حافظه داخلی به کار رفته 
اســت. در کنار این مــوارد ویندوز ۱۱ هوم به 

عنوان سیســتم عامل دستگاه به کار می رود. در 
کنار این موارد دســتگاه اچ پی مجهز به پورت یو 
اس بی ســی برای شــارژ و اتصال به دستگاه های 

دیگر است. 
همچنین یک اســکنر اثرانگشــت زیر دکمه 
خاموش و روشــن کردن آن نصب شده است.قیمت 

این دستگاه همراه کیبورد ۵۹۹ دلار است.

گروه علمی و آموزشــی- ب ام 
و برای خانــواده اکس۴ کد رنگ های 
جدیدی را در نظر گرفته که اســپرت 
ترین آن همین کد زرد سائوپائولو است 

که در تصاویر مشاهده می کنید.
اکس۴ بواســطه حضور در بازار 
ایران، محصولی کاملا شــناخته شده 
و آشنا محســوب می شود. این کراس 
اوور خوش ســاخت از کمپانی ب ام 
و طرفــداران خاص خود را دارد، بویژه 
آنهایی که طراحی جذاب و اسپرت ب 
ام و را در یک ســاختار بلندتر و درشت 
تر جســتجو می کنند. یکی از بهترین 
نسخه های اکس۴ به نمونه ای مربوط 
می شــود که با پکیج ام در بازار جهانی 
حضور دارد. این خــودرو با نام کامل 
اکس۴ ام مدل ۲۰۲۲ ســوژه ای است 
کــه در ادامه مطلب نگاهی به جزئیات 
آن خواهیم داشت. ب ام و برای خانواده 
اکس۴ کد رنگ های جدیدی را در نظر 
گرفته که اسپرت ترین آن همین کد زرد 
سائوپائولو است که در تصاویر مشاهده 

می کنید.

 همانطور که اشــاره شد، اکس۴ 
بستری برای تجربه هیجان محصولات 
اســپرت ب ام و در یــک ســاختمان 
بلندقامت تر اســت. از این رو، حضور 
تپنده ۳ لیتری ۶ ســیلندر توربودوقلو 
زیر درپــوش موتور اکــس۴ ام مدل 
۲۰۲۲ کاملا مناســب و قابل پیش بینی 
به نظر می رسد. این پیشرانه برابر با ۵۰۳ 
اسب بخار خروجی و ۴۴۲ پوندفوت 
گشــتاور دارد. خودرو طی ۳.۶ ثانیه از 
حالت توقف به ســرعت ۹۶ کیلومتر 
برساعت می رسد و بیشینه سرعت نیز 
برابر با ۲۸۵ کیلومتر برساعت محاسبه 
شــده اســت. جعبه دنده ۸ ســرعت 
اتوماتیــک ب ام و که عملکرد باثبات 
و ســریعی دارد نیز اینجا حاضر است 

تا یک مجموعه اسپرت تمام عیار 
پیش روی مشتری قرار بگیرد.

لازم اســت اشاره ای نیز 
به سیستم تعلیق داشته باشیم 
که با تغییــرات پکیج ام دقیقا 
هماننــد یک ســدان یا کوپه 

اســپرت، خودرو را تحت فرمان 

راننــده قرار می دهــد. کمک فنرهای 
تطبیقی، لاستیک های میشلن از سری 
۴اس و رینــگ های آلومینیومی حرفه 
ای اختصاصی بخش دیگری از ویژگی 
های اکس۴ ام ۲۰۲۲ هستند. در نهایت 
باید گفت: این سطح از مانورپذیری و 
ثبات برای کراس اوور ۲۰۸۲ کیلوگرم 

حقیقتا جای تحسین دارد.
در رابطه با مصرف ســوخت در 
شرایطی که سامانه تمام چرخ محرک 
اختصاصی ب ام و نیز در وضعیت فعال 
قرار دارد باید به آمار مقابل اشــاره کرد:  
در شهر برابر هر ۱۰۰ کیلومتر رانندگی 

۱۵.۷ لیتــر، در بزرگراه ۱۱.۸ لیتر و در 
حالــت ترکیبی ۱۳.۸ لیتر. داخل کابین 
نیز می توان استاندارد و سبک باواریایی 
را مشاهده کرد که شامل مواد اولیه بسیار 
باکیفیت، جزئیات اســپرت و آخرین 
فنــاوری های ایمنــی این کمپانی می 
شــود. استفاده از دو نمایشگر دیجیتال 
دارای تراکم پیکسلی بالا برای اطلاعات 
کیلومتر و تنظیمات سیستم سرگرمی، 
فناورانه های کار را تکمیل کرده است.

قیمت پایــه این تریــم در بازار 
آمریــکا ۷۴۳۹۵ دلار و در نمونه ای که 
تصاویرش برای مطلب حاضر استفاده 

شده برابر با ۸۶۱۴۵ دلار است.

تبلت ۱۱ اینچی اچ پی به بازار آمد

شاسی بلند جدید »ب ام و« با کیفیت رانندگی یک سدان اسپرت!  

گروه علمی و آموزشی- تا سال 
۱۴۰۴ کنکور تنها سهم ۴۰ درصدی در 
تعیین مسیر تحصیلی دانش آموزان این 
کشــور خواهد داشت و تنها به دروس 
تخصصی محدود می شود. پس از کش 
و قوس هــای فراوان به نظر می رســد 
دیگر باید شاهد اجرای شکل دیگری 
از کنکور باشــیم و تغییرات این آزمون 
سرنوشت ســاز از ســال ۱۴۰۲ قطعی 
است. ســعیدرضا عاملی دبیر شورای 
عالی انقلاب فرهنگی روز سه شــنبه ۵ 
بهمــن ماه و در پایان جلســه ۸۵۵ این 

شورا با بیان اینکه طبق مصوبه شورای 
عالــی انقلاب فرهنگــی دیگر طی ۴ 
ساعت کنکور، سرنوشت دانش آموزان 
تعیین نخواهد شــد؛ گفت: معدل سال 
دوازدهــم و اعمال آن در ســال ۱۴۰۲ 
و معدل ســال یازدهم در سال ۱۴۰۳ و 
معدل ســال دهم در ســال ۱۴۰۴ تأثیر 
قطعی خواهد داشــت. بر اســاس این 
مصوبه تا ســال ۱۴۰۴ سهم ۶۰ درصد 
ارزیابی توانایی داوطلبان کنکور به دوره 

تحصیلی دبیرستان منتقل می شود.
در ده ســال اخیر تأثیر ســوابق 

تحصیلی در آزمون ورودی دانشگاه ها 
متفاوت بوده اســت. سوابق تحصیلی 
در ســال ۹۳ و ۹۴ تنهــا در نمره معدل 
دیپلــم با ۲۵ درصد بــه صورت تأثیر 
قطعــی در کنکور اهمیت داشــت. در 
ســال ۹۵ تا ۹۷ نمره معدل دیپلم با ۲۵ 
درصد اما به صــورت تأثیر مثبت و نه 
تأثیر قطعی لحاظ می شد. این بدان معنا 
بود که نمره دیپلم تنها یک مزیت برای 
داوطلب محسوب می شد. همچنین در 
سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ برای داوطلبان نظام 
ســالی واحدی / ترمی واحدی همانند 

ســال ۱۳۹۷ عمل شد و برای داوطلبان 
نظام ۶-۳-۳ سوابق تحصیلی دیپلم ۳۰ 
درصد با تأثیــر مثبت ملاک عمل قرار 

گرفت.
پــس از این روند طولانی و کاملًا 
متفاوت؛ شورای عالی انقلاب فرهنگی 
علاوه بــر تخصیص تأثیــر قطعی به 
سنوات تحصیلی، درصد این اثرگذاری 

را تا ۶۰ درصد افزایش داده است.
موافقان و مخالفان چه می گویند؟

طرح افزایش تأثیر سوابق تحصیلی 
موافقان و مخالفان زیادی داشته است. 
در حالــی که موافقــان از حذف یک 
آزمون اســترس زا و اهمیت بخشی به 
مدارس و آموزش کتب درســی تاکید 
دارند؛ مخالفــان معتقدند به دلیل نبود 
عدالت آموزشــی در مدارس سراسر 
کشور، عادلانه نبودن امتحانات نهایی و 
امکان تقلب در آنها و تحمیل اســترس 
چندبــاره و مضاعف به دانش آموزان، 
اعمال مستقیم تأثیر ۶۰ درصدی معدل 
در آزمون های ورودی دانشگاه ها چندان 
عادلانه نیست. مخالفان معتقدند حتی 
هیــچ راه تضمینی وجود ندارد تا بتوان 
تشخیص داد معلمان در مدارس تا چه 
میزان به درســتی به دانش آموزان خود 
نمره می دهند. اما ســید جلال موسوی 
مدیرکل دفتر تدوین و راهبری اســناد 
و سیاســت های آمــوزش و پژوهش 
ســتاد علم و فناوری دبیرخانه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه تنها 
نمرات ازمون های نهایی در ورود دانش 
آموزان به دانشگاه ها مؤثر است گفت: 
برگــزاری امتحانات نهایی و تصحیح 
آنها به صورت پراکنده و کشوری بوده 
و به هیچ عنوان هیچ معلمی در افزایش 
نمرات معلمان خود دخیل نخواهد بود.

موضوع دیگــری که مخالفان در 
این طرح بر آن تاکید دارند؛ بی توجهی 
به جمــع کثیری از افــراد به اصطلاح 
"پشت کنکوری" است؛ افرادی که در 

سال های گذشــته در امتحانات نهایی 
شرکت کردند و دیپلم گرفته اند در حالی 
که در آن زمان ســوابق تحصیلی برای 
ورود به دانشگاه چندان اهمیتی نداشت.

هامون ســبطی دبیــر کارگروه 
آمــوزش دیده بان شــفافیت و عدالت 
کشــور در خصــوص کاهش اهمیت 
کنکور در انتخاب دانشجویان گفت: در 
سال ۹۷ بیش از ۱۷۰ نماینده مجلس در 

نامــه ای این موضوع را تصویب کردند 
که تأثیر قطعی معدل به دلیل مشکلاتی 
که برای داوطلبان حال حاضر پشــت 
کنکوری دارد و همچنین به دلیل تفاوت 
فاحش معدل در مدارس دولتی مناطق 
محروم با سایر مدارس برخلاف مصالح 

آموزشی و عدالت آموزشی است.
احمد حسین فلاحی نماینده مردم 
همدان در مجلس شــورای اسلامی با 
بیان اینکه وقتی شرط معدل سال آخر را 
برای طرح کنکور مبنا قرار می دهند باید 
زیرســاخت های آن را نیز تأمین کنند؛ 
گفت: آیا عدالت آموزشــی را همه جا 
به یک اندازه مســاوی تأمین کرده ایم؟ 
آیا محتوای آموزشــی به میزانی است 
که در ســال های آخر دبیرستان قابلیت 
رقابت برای کنکور را داشته باشد. به نظر 
می رســد با این محتوا و شیوه آموزشی 
نمی تــوان شــرط معدل را بــه عنوان 
ورودی دانشــگاه گذاشت و باید کار 

کارشناسی در این زمینه صورت گیرد.
در حقیقــت این نکتــه غیر قابل 
کتمان اســت که در مدارس مناطق کم 
برخــوردار با کمبود معلم و تجهیزات 
و امکانات آموزشــی مواجه هستیم؛ به 
همین دلیل افزایــش تأثیر آزمون های 

نهایی و سنوات تحصیلی نه تنها موجب 
عدالت آموزشی نمی شود؛ بلکه حتی به 
گســترش بی عدالتی در آموزش منجر 

خواهد شد.
ابراهیــم خدایی رئیس ســابق 
سازمان سنجش آموزش کشور آبان ماه 
سال جاری در همایش ملی »سنجش 
علمی و آزمون هــای ورودی آموزش 
عالی: مبانی، چالش هــا و راهکارها با 

تاکید بر کنکور سراســری« دو گروه 
دلیــل را دلایــل عدم حــذف کنکور 
برشمرد و گفت: یک جنبه آموزشی و 

یک جنبه اجتماعی است.
وی ادامه داد: از منظر آموزشــی، 
انتخاب بر اســاس علاقه، بــازار کار، 
هدایــت تحصیلــی، متضرر شــدن 
داوطلبــان مناطق محــروم، اطلاعات 
ســابقه تحصیلی و تورم نمرات بالاتر 
موجب شــده حذف کنکور سخت تر 
باشــد. از منظر اجتماعی نیز موضوع 
جنبه روانشناختی دارد. نگرش افراد به 
تحصیلات عالی، نگاه خانواده و جامعه، 
داشــتن عناوین، تب مدرک گرایی و 
سرمایه گذاری سنگین خانواده ها، تغییر 
طبقه اجتماعی و رابطه مدرک تحصیلی 
با ارتقا شغلی و حقوقی نیز موجب عدم 
حذف کنکور اســت. شــاید مجموع 
عوامل فوق موجب شده است تا بخش 
قابل توجهی از افکار عمومی علی رغم 
انتقاد از وضع موجود، با تأثیر مســتقیم 
۶۰ درصدی ســوابق تحصیلی چندان 
موافق نباشــند. سبطی با اشاره به وضع 
افکار عمومی در اســتقبال از تغییرات 
پیــش رو گفت: در نظر ســنجی های 
گسترده ای که هم در صدا و سیما و هم 

در ســازمان سنجش انجام شده است، 
بیــش از ۸۰ درصد مردم و خانواده ها با 
تأثیــر قطعی معدل در کنکور مخالفت 
کردند. در شــبکه شاد یک نظرسنجی 
صــورت گرفته که در آنجا هم تنها ۳۴ 
درصد با تأثیر قطعی ســوابق تحصیلی 

موافق بودند.
وی ادامه داد: با اینکه در شبکه شاد 
سوالات به صورت شفاف مطرح نشده 

و سوالاتی در مورد کیفیت وضع فعلی 
پرسیده شــده بود؛ نه آن وضعی است 
که در آینده بــا اجرای این طرح ایجاد 
می شود؛ ضمن اینکه در آن نظرسنجی 
کودکان ابتدایی هم می توانســتند رأی 
بدهنــد؛ در حالی که ایــن طرح برای 
آنان چندان واضح نبوده اســت. سبطی 
تأکید کــرد: هم خرد جمعی و هم نظر 
کارشناســان بر این موضوع تأکید دارد 
که تأثیر قطعی معدل تبعات ناگواری را 
بسیار بیشتر از مزایای آن به دنبال دارد. 
این طــرح قدمی رو به جلــو در نظام 
آموزشی محسوب نمی شود؛ مگر برای 
برخی مؤسسات کنکوری یا مؤسسات 

خروج دانشجو از کشور.
دبیر کارگروه آمــوزش دیده بان 
شــفافیت و عدالت کشور با بیان اینکه 
اگر بتوانیم میزان رقابت را کاهش دهیم، 
می توان به بهبود فعالیت آموزشی امیدوار 
بــود؛ گفت: اینکه میزان رقابت تفاوت 
چندانی نکند و تنها زمین رقابت از یک 
به دو زمین تبدیل شــود، رقابت دانش 
آموزان و فعالیت مؤسسات کنکوری کم 
نشده و بیشتر هم خواهد شد. وی افزود: 
طرح اخیر اهداف بسیار خوبی را معرفی 
می کند امــا در عمل خلاف آن اهداف 

گفته شده رخ خواهد داد. در همین زمینه 
موسوی که خود از طراحان مصوبه اخیر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی است در 
خصوص افزایش تعــداد ازمون های 
مؤثر گفــت: اتفاقاً این که به جای یک 
آزمون ۴ ساعته در هر سال دو بار آزمون 
برگزار می شود و دانش آموزان در طول 
سه سال چند بار خود را محک می زنند 
موجب می شــود استرس آنان کاهش 
یابــد زیرا می دانند سرنوشــت آنها در 
گروی یک آزمون نیســت. کجای دنیا 
سرنوشت یک دانش آموز با یک آزمون 

۴ ساعته سنجیده می شود.
نظر بیشــتر اعضای شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و برخــی از موافقان 
این مصوبه این است که با این تغییر در 
تأثیر سنوات، تلاش و زحمات آموزش 
و پــرورش و دانش آمــوزان در دوران 
تحصیل معنادار می شــود. با این وجود 
به دلیل تفــاوت در کیفیت آموزش در 
مدارس سراسر کشور؛ به نظر می رسد 
بــا این مصوبه، دانش آموزان مناطق کم 
برخوردار بیش از گذشته از دسترسی به 
دانشگاه های تراز اول باز خواهند ماند.

علی رغم وجود اشکالات متعدد 
در برگزاری کنکور به شــکل فعلی و 
تصریح قانون در برطــرف کردن این 
اشکالات، سوالات بسیاری در مصوبه 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی وجود 
دارد که به ســرانجام رسیدن کنکور را 
همچنان در هالــه ای از ابهام قرار داده 
است؛ تا جایی که گفته شده است معاون 
حقوقی رئیس جمهور در نامه ای به وزیر 
علوم هشدار داده است که مطابق تدبیر 
مقــام معظم رهبری در اولویت دهی به 
مصوبات مجلس، شورای عالی انقلاب 
فرهنگی صلاحیــت ورود ندارد و در 
موضوع سنجش و پذیرش دانشجو در 
دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی ملاک 
هم اولویت با مصوبه مجلس شــورای 

اسلامی است.
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موافقان و مخالفان چه می گویند؟

تاثیر سوابق تحصیلی در کنکور؛ تحقق 
یا عدم دسترسی به عدالت آموزشی

بنا بر مصوبه اخیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، تا سال ۱۴۰۴، سوابق تحصیلی و نمرات دوره تحصیلی دبیرستان 
هم خرد جمعی و هم نظر کارشناسان بر این موضوع تأکید دارد که تأثیر قطعی معدل تبعات به تدریج تا ۶۰ درصد ارزیابی توانایی داوطلبان را به صورت مستقیم به خود اختصاص خواهد داد.

ناگواری را بسیار بیشتر از مزایای آن به دنبال دارد. این طرح قدمی رو به جلو در نظام آموزشی 
محسوب نمی شود؛ مگر برای برخی مؤسسات کنکوری یا مؤسسات خروج دانشجو از کشور.

شکار کهکشانی در دل »سیمرغ«


